
ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ десятая сессия седьмого созыва / 

18.12.2023  № 34 

 с. Табуны  

О внесении изменений и дополнений в решение Табунского сельского 

Совета депутатов от 14.07.2020 г. № 7 « О дополнительных основаниях 

признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по 

пеням и штрафам по местным налогам» 

 

 

  Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», Уставом 

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района  

Алтайского края, Табунский сельский  Совет  депутатов  Табунского района 

Алтайского края,  р е ш и л: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 

сельского Совета депутатов от 14.07.2020 г. № 7 «О дополнительных 

основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности 

по пеням и штрафам по местным налогам» 

 

2. Направить решение главе сельсовета для подписания и опубликования 

путём размещения на сайте Табунского сельсовета https://tabuny.gosuslugi.ru. 

 

 

 

 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                                                                                П.П.Федосов 

 

 

 

 

 

 

 

 



О внесении изменений и дополнений в решение Табунского сельского Совета 

депутатов от 14.07.2020 г. № 7 «О дополнительных основаниях признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам 

по местным налогам » 

 

 
Принято решением  

Табунского сельского Совета депутатов 

от    18.12.2023 г. №34  

 

  

 Внести следующие изменения в решение от 14.07.2020 г. № 7 «О 

дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию 

недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» 

 

Подпункт 2 п. 4.3. Решения исключить  

 

Абзац 1, статьи 1 изложить в следующей редакции  

1.Установить дополнительные основания признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по налогам (далее 

задолженность), подлежащих зачислению в бюджет Табунского сельского 

совета в соответствии с пунктом 1 статьи 61.5 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации (далее - местные налоги), а именно: 

1)земельный налог;  

2)налог на имущество физических лиц. 

1.2. Подпункт б), части 1, статьи 1 исключить.  

1.3. Подпункт б), части 2, статьи 1 исключить.  

Часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции 

 3. недоимка и задолженность по пеням и штрафам по отмененным 

региональным налогам у налогоплательщиков, в отношении которых не 

возбуждено производство по делу о банкротстве в соответствии с 

Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)», при условии, если с момента отмены 

налога прошло не менее трех лет и (или) задолженность не 

реструктуризирована, срок ее уплаты не изменен в соответствии с главой 9 

Налогового кодекса Российской Федерации, на основании следующих 

подтверждающих документов:  

 

а) справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам по форме согласно приложению 1 к Порядку; 

б) копия нормативного правового акта, которым налог был отменен. 

 

Глава сельсовета             В.Н.Тараненко 

с. Табуны 

от 18.12.2023 №34-П 

 


